- Fiscalização, datada de 8 de agosto de 2025, que aqui se dá por integralmente reproduzida para 

todos os efeitos legais, o seguinte: .........................................................................................................  

1.º - Aprovar os Trabalhos Complementares de circunstâncias não previstas no valor de 28.984,55 € 

(vinte e oito mil, novecentos e oitenta e quatro euros e cinquenta e cinco cêntimos) + IVA [sendo a 

preços contratuais 4.082,10€ (quatro mil e oitenta e dois euros e dez cêntimos) + IVA e a preços 

acordados 24.902,45€ (vinte e quatro mil, novecentos e dois euros e quarenta e cinco cêntimos) + 

IVA]; .........................................................................................................................................................  

2.º - Aprovar a prorrogação de prazo de 8 (oito) dias;

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, deferir o pedido da Metrosonic, 

Lda, de cedência do “Quartel das Artes Dr. Alípio Sol” para a realização do Espetáculo “O outro lado 

da história”, no dia 25 de outubro de 2025, mediante o pagamento da taxa de utilização para o referido 

dia, no montante de 534,41 € (quinhentos e trinta e quatro euros e quarenta e um cêntimos) acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor, no valor total de 657,32 € (seiscentos e cinquenta e sete euros e trinta 

e dois cêntimos), de acordo e ao abrigo do n.º 1, do artigo 39.º do capítulo IX do Regulamento do 

Quartel das Artes Dr. Alípio Sol, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 81|2025, 

apresentada pela Divisão de História, Cultura e Turismo, datada de 5 de agosto de 2025, que aqui se